PAGE

Договор № __________
на поставку материала
г. Москва                                                                                                                                                               «_____» ноября  2013 года.

          Открытое акционерное общество «Многофункциональный деловой центр малого предпринимательства Марьино», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Богачева Г.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________________________, в лице ______________________________________________, действующего на основании _____________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь Федеральным законом № 223-ФЗ от 18 июля 2011 года «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением о закупке товаров, работ, услуг ОАО «МДЦМП Марьино», утвержденным Советом директоров (протокол от 28.03.2013 г.), Планом закупок товаров, работ, услуг на 2013 год (утвержден приказом генерального директора от 08.11.2013 г. № 27-ор) заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется поставить строительные материалы, по согласованной Сторонами Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Покупатель оплатить и принять товар (в дальнейшем «Товар»).
1.3.   Наименование, тип, количество и другие характеристики Товара указаны в Спецификации.

1.2.  Терминология и названия материалов, используемые в счете, понятны Покупателю, согласованы с Поставщиком и не имеют двойного толкования.

1.3. Покупатель принимает на себя обязательства по оплате данного товара в порядке и сроки, предусмотренные условиями настоящего Договора.
2. Стоимость договора
2.1. Покупатель оплачивает поставляемый Поставщиком Товар по твердой договорной цене согласно Спецификации.
2.2. Стороны договорились, что все цены для взаиморасчетов в Договоре устанавливаются в валюте Российской Федерации (в рублях), включают в себя налог на добавленную стоимость 18%.

2.3. Оплата за поставленную продукцию осуществляется на условиях 100% предоплаты, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента заключения настоящего договора.
2.4.  В цену Товара включена стоимость тары, упаковки, маркировки, доставки Товара на объект Покупателя, а также все налоги.
2.5.  Днем оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3. Условия поставки

3.1. Полное наименование, количество и комплектацию Товара, стороны согласуют в Спецификации, которую стороны подписывают в день подписания настоящего договора.

3.2  Поставка Товара, осуществляется не позднее 12 (Двенадцати) рабочих дней с момента оплаты (зачисления денег на расчетный счет Поставщика) в соответствии с настоящим Договором, если иные условия не оформлены дополнительным соглашением. Прием Товара на объекте производит Покупатель за свой счет. Адрес доставки (объекта Покупателя): 109341, г. Москва, ул. Люблинская, д. 151.
3.3. Товар передается представителю Покупателя по предъявлении следующих документов:

- действительный общегражданский паспорт;
- доверенность на получение Товара.
3.4. Покупатель принимает на себя всю ответственность за действия или бездействие своего представителя, а так же за правильность оформления доверенности.

3.5. Датой поставки Товара считается дата приема Товара Покупателем от Поставщика  в соответствии с п. 4.1 настоящего договора.
3.6. Представитель Покупателя осуществляет прием Товара по наименованию и количеству, и подписывает товарные накладные. Право собственности и риски  случайной гибели или повреждения Товара переходит к Покупателю с момента подписания сторонами накладных.
3.7. Все обнаруженные на момент принятия материалов Покупателем недостатки должны быть указаны в Акте  недостатков товара, составленном в письменной форме, в присутствии представителей Поставщика и Покупателя.
3.8. Поставщик обязуется устранить недостатки, указанные в соответствующем Акте (п. 3.7. настоящего договора), путем замены на Товар надлежащего качества.
4. Гарантийные обязательства
4.1. Поставщик гарантирует, что качество поставляемых Товаров соответствует требованиям стандартов и технических условий предприятия-изготовителя. Товары маркированы в соответствии с установленными для данного вида товаров стандартами и техническими условиями. Срок гарантии на Товар в пределах срока гарантии завода-изготовителя.
4.2. На все виды поставленного Товара Поставщик предоставляет Покупателю сертификаты, а также другие документы, подтверждающие качество Товара и его соответствие требованиям ГОСТа, соответствующего категории данного Товара. Вышеуказанные документы передаются Покупателю при заключении Договора или передаче Товара.

4.3.   Количество Товара, передаваемого Покупателю, должно точно соответствовать количеству, указанному в товарораспорядительных документах. Маркировка Товара должна обеспечивать полную и однозначную идентификацию каждой единицы Товара при его приемке.

5. Ответственность сторон
5.1. За невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий настоящего Договора Стороны несут  имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Уплата неустоек, процентов и возмещение убытков по настоящему Договору не освобождают виновную сторону от исполнения своих обязательств в соответствии с настоящим Договором.

5.3. В случае несоблюдения Поставщиком сроков поставки материала, Поставщик выплачивает Покупателю штрафные санкции из расчета 0,1% от стоимости недопоставленной части товара за каждый рабочий день просрочки. Оплата осуществляется переводом на указанный Покупателем рублевый счет в течение трех банковских дней. Максимальный размер штрафных санкций, подлежащих уплате Поставщиком Покупателю, не может превышать 5% от стоимости недопоставленного товара.

5.4. В случае несоблюдения Покупателем сроков оплаты, Покупатель выплачивает Поставщику штрафные санкции из расчета 0,1% от суммы задержанного платежа за каждый банковский день просрочки на основании счета, выставленного Поставщиком. Оплата осуществляется банковским переводом на расчетный счет Поставщика в рублях в течение трех банковских дней с момента выставления счета либо внесением средств на расчетный счет Поставщика. Максимальный размер штрафных санкций, подлежащих уплате Покупателем Поставщику, не может превышать 5% от стоимости недопоставленного материала.

5.5. Поставщик освобождается от уплаты штрафных санкций в следующих случаях:

       -  в случае отказа Покупателя от приема Товара в назначенный Поставщиком срок;
       -  несоблюдения Покупателем условий настоящего Договора.

5.6. Покупатель освобождается от уплаты штрафных санкций в случае несоблюдения Поставщиком условий настоящего Договора.

5.7.  Поставщик не несет ответственности по обязательствам Покупателя перед третьими лицами.

5.8. Поставщик не несет ответственность по своим обязательствам в случае отказа Покупателя от оплаты поставленных материалов, либо в случае задержки оплаты более чем на 30 (тридцать) дней.

6.Форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием непреодолимой силы (форс-мажор). Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются возникшие после заключения Договора непредвиденные, неотвратимые и непреодолимые для сторон события чрезвычайного характера

- пожар;

- наводнение и другие стихийные бедствия;

- иные обстоятельства, не зависящие от воли Сторон, которые Стороны не могли предвидеть и предотвратить, на период действия таких обстоятельств;

- имеющие обязательную силу хотя бы для одной из сторон постановления и распоряжения Правительства или иных государственных органов, делающие Договор невыполнимым.

6.2. При этом настоящий Договор сохраняет силу, а срок исполнения обязательств по нему отодвигается соразмерно периоду времени, в течение которого действовали такие обстоятельства. Наличие и действительность такого обстоятельства должна доказать Сторона, ссылающаяся на него как на причину неисполнения обязательства. При этом момент начала и окончания таких обстоятельств определяется Торгово-промышленной палатой, в месте нахождения которой произошло такое обстоятельство.

6.3. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы Сторона, испытавшая воздействие таких обстоятельств, обязуется незамедлительно уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. В случае если такого уведомления не поступит в течение 3 календарных дней с момента начала действия обстоятельств непреодолимой силы, Сторона лишается права ссылаться на такие возникшие обстоятельства как на обстоятельства непреодолимой силы.

6.4. В случае продолжения указанных обстоятельств более трех месяцев, Договор может быть расторгнут любой из Сторон в одностороннем порядке с предварительным уведомлением другой Стороны не менее чем за 15 дней.
7. Срок действия и прекращение договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и будет действовать до выполнения своих обязательств Сторонами по Договору.

7.2. Поставщик вправе отказаться от исполнения Договора в случае неисполнения Покупателем своих договорных обязательств, а так же при решении производителя о прекращении производства материалов.
7.3. Настоящий Договор может быть изменен или прекращен до полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств только по взаимному соглашению Сторон либо в случаях, предусмотренных настоящим Договором.

7.4. Все изменения и/или дополнения к тексту настоящего Договора должны быть оформлены в виде Дополнительного Соглашения между Сторонами, которое составляется в письменной форме и с момента его подписания становится неотъемлемой часть настоящего Договора.

8. Прочие условия

8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру договора для каждой из сторон.
8.2 Споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением, нарушением, расторжением настоящего Договора, по которым Стороны не достигли взаимоприемлемых компромиссов, разрешаются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
9. Адреса и реквизиты сторон
	Поставщик:
	Покупатель: Открытое акционерное общество «Многофункциональный деловой центр малого предпринимательства Марьино»

	Юр.адрес:
	Юр.адрес: 109341, г. Москва, ул. Люблинская, д. 151

	ИНН/КПП
	ИНН/КПП 7723550168/772301001

	Р/с
	Р/с  40702810100000000276

	Кор/с
	Кор/с 30101810800000000721

	БИК
	БИК  044525402

	Банк:
	Банк:  КБ «МРБ» (ООО)

	г. Москва

                                        Генеральный директор
    _________________ (_____________________)                           __________________ (Богачев  Г.А.)
     М.П.                                                                                                                                                  М.П.

PAGE
3
Поставщик _______________                                        Покупатель _______________